
Arbon Strom
Tarife 2024

 Industrie
 Verbrauch ab 100’000 kWh bis 1’000’000 kWh  

Benutzungsdauer < 2’500 h/Jahr



DER TARIF FÜR
Klein- und Mittelbetriebe sowie Grosskunden ab 
einem jährlichen Energiebezug von 100’000 kWh 
und < 2’500 h Benutzungsdauer pro Jahr. 

PREISZUSAMMENSETZUNG
– Preis für Energielieferung (Energiepreis)
– Preis für Netznutzung (Netznutzungstarif) 

Je nachdem, ob Sie einen Anschluss auf Nieder-
spannung oder Mittelspannung haben und je 
nach Höhe Ihres jährlichen Stromverbrauchs  
kommen die Tarife der entsprechenden Kategorie 
als Grundlage für die Abrechnung zum Tragen.

– Systemdienstleistungen Swissgrid (SDL)
– Netzzuschlagsfonds (Bundesabgabe)
– Abgaben und Leistungen an die Gemeinde 

(Konzessionsabgabe und Abgabe für die  
öffentliche Beleuchtung)

ERLÄUTERUNG DER ABGABEN
Die Abgaben werden separat aufgeführt und ver- 
rechnet. Zurzeit sind dies die Systemdienstlei-
stungen (SDL), der Netzzuschlagsfonds für Förder-
zwecke des Bundes und die Abgaben an die
Gemeinde (Konzessionsabgabe und Abgabe für 
die öffentliche Beleuchtung).

RECHNUNGSSTELLUNG
Auf der Rechnung werden die Kosten für die Ener-
gielieferung und die Netznutzung sowie für die 
Abgaben immer getrennt ausgewiesen. Die Rech-
nungsstellung erfolgt monatlich.
Die Energiepreise werden individuell nach dem  
Bezugsverhalten berechnet.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, 
Reglemente und Bestimmungen der  
Arbon Energie AG.

Produktvielfalt Arbon Strom 

ECO 

Basisstromprodukt 
aus 100 % erneuer-
baren Energien. 
Ein grosser Anteil 
stammt aus 
schweizerischen 
Wasserkraftwerken, 
insbesondere aus 
der eigenen 
Produktion der  
SN Energie AG. 

100 % Wasser-  
und Windkraft

ECO+ 

Stromprodukt aus 
100 % erneuerbaren 
Energien.  
40 % stammen 
vorwiegend aus 
Arboner und Horner 
Sonnenenergie
anlagen und 60 %  
aus schweizerischen 
Wasserkraftanlagen. 

40 % Sonnenenergie 
60 % Wasserkraft

CLASSIC 

Stromprodukt, 
welches teils aus 
erneuerbaren 
Energien sowie 
grösstenteils aus 
Kernenergie 
besteht. 

100 % 
Mixstrom



ECO CLASSICECO+ ECO CLASSICECO+

Kunden mit Anschluss  
an Niederspannung  
NS ab 100’000 kWh

Kunden mit Anschluss  
an Mittelspannung  
MS (17 kV) ab 100’000 kWh

Netz Hochtarif Rp./kWh 5.40 2.10

Niedertarif Rp./kWh 2.90 1.00

Leistung (LP) CHF/kW/Monat 10.40 10.40

Blindenergie Hochtarif Rp./kvarh 4.00 4.00

Niedertarif Rp./kvarh 4.00 4.00

Grundpreis CHF/Monat 50.00 75.00

Abgaben 1 Rp./kWh 5.25 5.03

Wählen Sie die Qualität Ihres Stroms

exkl. MWST

Stromtarife für Industriekunden Benutzungsdauer < 2’500 h/Jahr
gültig ab 1. Januar 2024 

ECO ECO+ CLASSIC

Energie Hoch-Hochtarif Rp./kWh 12.00 12.90 11.40

Hochtarif Rp./kWh 10.85 11.75 10.25

Niedertarif Rp./kWh 10.70 11.60 10.10

Nieder-Niedertarif Rp./kWh 9.60 10.50 9.00

ENERGIEPREIS
Qualität Ihrer Wahl

exkl. MWST

1 Abgaben: 

Systemdienstleistungen (SDL): 0.75 Rp./kWh 
Die Abgabe wird jährlich von der nationalen Netzgesellschaft (Swissgrid) erhoben.

Stromreserve: 1.20 Rp./kWh

Netzzuschlagsfonds: 2.30 Rp./kWh

Konzessionsabgabe NS: 0.45 Rp./kWh

Konzessionsabgabe MS: 0.23 Rp./kWh

Abgabe zur öffentlichen Beleuchtung: 0.55 Rp./kWh

Alle Preise verstehen sich exkl. 8.1 % MWST.

NETZNUTZUNG
Ihre Tarifzuteilung entspricht der Bezugsstruktur 
(nicht wählbar).
Messstandard:  
¼-h-Leistungsmessung mit Zählerfernauslesung. 



Arbon Energie AG
Salwiesenstrasse 1
CH-9320 Arbon 

Telefon	071 447 62 62 
office@arbonenergie.ch
www.arbonenergie.ch

ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN
Der Grundpreis wird anteilig pro Messstelle, Jahr und 
auf den Abrechnungszeitraum verrechnet. 
Die gemessene Blindenergie (kapazitiv und induktiv)  
bis zu 43 % der Wirkenergie ist im Preiselement «Netz-
nutzung» enthalten. Die darüber hinaus gemessene 
Blindenergie wird mit dem Preiselement «Blindenergie» 
verrechnet. Dies erfolgt für HT und NT getrennt.
�Die Zeitzonen für die Netznutzung und den Energie
bezug finden Sie in den allgemeinen Bestimmungen.
�Für die Verrechnung der Leistung ist die gemessene 
Viertelstundenleistung (24 Stunden) in der Abrechnungs-
periode massgebend. 

Weitere Informationen zu den Tarifen, den allgemeinen
Geschäftsbedingungen und auch Neuigkeiten finden
Sie auf unserer Webseite: www.arbonenergie.ch.


